
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28 апреля 2022 года № 329-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о предоставлении субсидий из 
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования 

расходных обязательств муниципальных образований Иркутской 
области на реализацию мероприятий по приобретению учебников и 

учебных пособий, а также учебно-методических материалов, 
необходимых для реализации образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования 
муниципальными общеобразовательными организациями в Иркутской

области, на 2022 год

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 29 ноября 2021 года № 384-ФЗ 
«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и 
отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении 
особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в 2022 году», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 
Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного 
бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных 
обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию 
мероприятий по приобретению учебников и учебных пособий, а также 
учебно-методических материалов, необходимых для реализации 
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 
общего образования муниципальными общеобразовательными 
организациями в Иркутской области, на 2022 год, утвержденное 
постановлением Правительства Иркутской области от 30 декабря 2021 года 
№ 1087-пп, следующие изменения:

1) в пункте 16 слова «законом Иркутской области об областном 
бюджете на очередной финансовый год и плановый период» заменить 
словами «приложением к настоящему Положению»;

2) дополнить приложением (прилагается).



2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора Ш
Иркутской области -  Председатель Nth). , \ /
Правительства Иркутской области уШХХХЛЛАЛУ^/ к.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от 28  апреля 2022 года № 329-пп

«Приложение
к Положению о предоставлении 
субсидий из областного бюджета 
местным бюджетам в целях 
софинансирования расходных
обязательств муниципальных
образований Иркутской области на 
реализацию мероприятий по
приобретению учебников и
учебных пособий, а также учебно
методических материалов,
необходимых для реализации 
образовательных программ начального 
общего, основного
общего, среднего общего
образования муниципальными
общеобразовательными организациями 
в Иркутской области, на 2022 год

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА МЕСТНЫМ 

БЮДЖЕТАМ В ЦЕЛЯХ СОФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДНЫХ 
ОБЯЗАТЕЛЬСТВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ ПО 
ПРИОБРЕТЕНИЮ УЧЕБНИКОВ И УЧЕБНЫХ ПОСОБИЙ, А ТАКЖЕ 
УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИХ МАТЕРИАЛОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ 
РЕАЛИЗАЦИИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ НАЧАЛЬНОГО 

ОБЩЕГО, ОСНОВНОГО ОБЩЕГО, СРЕДНЕГО ОБЩЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ В ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ, НА 2022 ГОД

№
п/п

Наименование муниципального образования 
Иркутской области Размер субсидии (рублей)

1. Ангарский городской округ Иркутской области 936 000,0

2. Городской округ муниципальное образование 
города Братска Иркутской области 2 751 000,0

3. Зиминское городское муниципальное 1 300 700,0



2

образование

4. Городской округ муниципальное образование 
город Иркутск 1 610 200,0

5. Г ородской округ муниципального образования 
город Саянск Иркутской области 330 200,0

6. Г ородской округ «город Свирск» Иркутской 
области 498 800,0

7. Муниципальное образование -  «город Тулун» 2 044 800,0

8. Муниципальное образование «город Усолье- 
Сибирское» 657 000,0

9. Муниципальное образование город Усть- 
Илимск 396 700,0

10. Муниципальное образование «город 
Черемхово» 3 499 600,0

11. Аларский муниципальный район Иркутской 
области 2 324 200,0

12. Муниципальное образование Балаганский 
муниципальный район Иркутской области 1 528 700,0

13. Баяндаевский муниципальный район Иркутской 
области 1 381 300,0

14. Муниципальное образование города Бодайбо и 
района 1 145 900,0

15. Боханский муниципальный район Иркутской 
области 3 374 200,0

16. Муниципальное образование «Братский район» 
Иркутской области 4 424 800,0

17. Муниципальное образование «Жигаловский 
район» Иркутской области 901 600,0

18. Муниципальное образование «Заларинский 
район» 2 993 200,0

19. Зиминский муниципальный район Иркутской 
области 2 065 900,0

20. Иркутское районное муниципальное 
образование Иркутской области 4 800 000,0

21. Казачинско-Ленский муниципальный район 
Иркутской области 1 513 100,0

22. Муниципальное образование «Катангский 388 000,0



3

район»

23. Муниципальное образование «Качугский 
район» 1 855 800,0

24. Киренский муниципальный район Иркутской 
области 1 406 700,0

25. Куйтунский муниципальный район Иркутской 
области 3 117 500,0

26. Муниципальное образование Мамско-Чуйского 
района Иркутской области 508 000,0

27. Муниципальное образование «Нижнеилимский 
район» 2 542 900,0

28.. Муниципальное образование «Нижнеудинский 
район» 5 702 500,0

29. Муниципальное образование «Нукутский 
район» 1 801 000,0

30. Ольхонский муниципальный район Иркутской 
области 603 700,0

31. Осинский муниципальный район Иркутской 
области 2 626 500,0

32. Слюдянский муниципальный район Иркутской 
области 1 615 500,0

33. Муниципальное образование «Тайшетский 
муниципальный район Иркутской области» 4 946 700,0

34. Муниципальное образование «Тулунский 
район» 3 534 200,0

35. Усольский муниципальный район Иркутской 
области 3 271 400,0

36. Муниципальное образование «Усть-Илимский 
район» 1 733 100,0

37. Усть-Кутский муниципальный район Иркутской 
области 3 173 400,0

38. Районное муниципальное образование «Усть- 
Удинский район» Иркутской области 1 757 900,0

39. Черемховское районное муниципальное 
образование 3 615 600,0

40. Чунское районное муниципальное образование 2 408 800,0

41. Шелеховский муниципальный район Иркутской 1 690 100,0



4

области

42. Эхирит-Булагатский муниципальный район 
Иркутской области 2 349 200,0

Итого: 91 126 400,0


